
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES241 Huesca Zona deportiva y
aparcamiento La Conchada BIESCAS

Valor estimado del contrato 44.675,5 EUR.
Importe 54.057,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.675,5 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Día(s)
Observaciones: Feria de otoño a celebrar los dís 19 y
20 de cotubre

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3/2024/952/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 14:37 horas.

Organización de la Feria de otoño de Biescas durante días 19 y 20 de octubre de 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.
45223810 - Construcciones prefabricadas.
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento procedimiento abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MJaVklxtrc96nTs9LZ9RhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Biescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OSkZKO%2FNeOoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MJaVklxtrc96nTs9LZ9RhQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OSkZKO%2FNeOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Biescas-secretaría

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO
(22630) BIESCAS España

Apertura sobre A y sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 12:00 horas
Apertura de sobre ÚNICO, cerrado y firmado por el
licitador o persona que lo represente.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Biescas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(22630) Biescas España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 23:55
Observaciones: adjudicación suministro carpas y
stands y servicio de vigilancia privada

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Biescas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(22630) Biescas España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Biescas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(22630) Biescas España

Contacto

Correo Electrónico noemimillan@biescas.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(22630) Biescas España
ES241

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completar aforo



Valor estimado del contrato 30.308 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.672,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.308 EUR.
Clasificación CPV

39154100 - Stands de exposición.
Clasificación CPV

45223810 - Construcciones prefabricadas.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Objeto del Contrato: Organización de la Feria de otoño de Biescas durante días 19 y 20 de octubre de 2024

Descripción del procedimiento
La organización de la Feria de otoño de Biescas durante días 19 y 20 de octubre de 2024 requiere el suministro y montaje de los
siguientes stands, carpas y la prestación del servicio de seguridad privada
Valor estimado del contrato 44.675,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.057,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.675,5 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.
45223810 - Construcciones prefabricadas.
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: Feria de otoño a celebrar los dís 19 y 20 de cotubre

Lugar de ejecución
Zona deportiva y aparcamiento La Conchada
Condiciones - Con la finalidad de garantizar el funcionamiento de la feria, y permitir el montaje de los expositores los stands
deberán estar montados con dos días de antelación al inicio de la feria (montaje finalizado el día 16 de octubre), .- Los stands
deberán estar desmontados como máximo el tercer día siguiente al final de la feria con la finalidad de permitir el desmontaje
de las carpas, y el normal funcionamiento de las instalaciones deportivas (desmontaje finalizado el día 23 de octubre). Durante
los días de celebración de la feria (19 y 20 de octubre) la empresa adjudicataria deberá poner a disposición de la organización
de la feria a dos responsables para atender las cuestiones que sobre el funcionamiento de los stands puedan surgir.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO SIN NÚMERO
(22630) BIESCAS España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - favorecer la inserción laboral

Lote 1: Montaje de stands

Descripción del lote La organización de la Feria de otoño de Biescas durante días 19 y 20 de octubre de 2024 requiere el
montaje de los stands.



Valor estimado del contrato 12.687,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 15.351,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.687,5 EUR.
Clasificación CPV

45223810 - Construcciones prefabricadas.
Clasificación CPV

39154100 - Stands de exposición.
Clasificación CPV

79714000 - Servicios de vigilancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

79710000 - Servicios de seguridad.
Clasificación CPV

79714000 - Servicios de vigilancia.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

MEJORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

MEJORA 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

MEJORA 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

MEJORA 5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Lote 2: Suministro e instalación de carpas

Descripción del lote se requiere la instalación de dos carpas



Valor estimado del contrato 1.680 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.032,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.680 EUR.
Clasificación CPV

79714000 - Servicios de vigilancia.
Clasificación CPV

39154100 - Stands de exposición.
Clasificación CPV

45223810 - Construcciones prefabricadas.
Clasificación CPV

79710000 - Servicios de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor oferta económica CARPAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

MEJORA 1 CARPAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Lote 3: servicio de seguridad privada

Descripción del lote servicio de vigilancia de las carpas y feria en general durante su desarrollo

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios relacionados con la calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

mejor oferta económica SEGURIDAD PRIVADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 39Cantidad Máxima 

MEJORA 1 SERVICIO VIGILANCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - conforme Anexo III del PCAP
No prohibición para contratar - conforme Anexo III del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - conforme Anexo III del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - conforme Anexo III del PCAP

Preparación de oferta

Sobre unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre A y sobre B

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014151287 |  2024-000967388 | Thu, 12 Sep 2024 14:37:55:476 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115517310935260520160949641152325740359 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


